1/5Typenreihe: RVSAE3/6-11/4" Referenz: 170-P-060003-DE-02/01.2021
-- Für SAE-Flanschanschlüsse
-- Hohe Druckbelastbarkeit
-- Kompakte Bauweise
-- Umkehrung der Sperrrichtung möglich
-- Gleicher Ventilkörper für 3000 psi und 6000 psi
-- Option Drosselung in Sperrrichtung
Sperrventil

tung des Käufers und muss ggf. durch Versu-
che oder Erprobung nachgewiesen werden.
Bestellangaben
RV   SAE   3/6      _   114  -  02  -   _   -   _
RV = Rückschlagventil
SAE = SAE-Flanschanschluss (zwischenflanschbar)
3/6 = Kombinationskörper 3000 psi / 6000 psi
Leer = einseitige Dichtung
114 = Nenngröße 1¼“
02 = Öffnungsdruck 0,2 bar
05 =  Öffnungsdruck 0,5 bar
1 = Öffnungsdruck 1 bar
2 = Öffnungsdruck 2 bar
4 = Öffnungsdruck 4 bar
Leer = keine Düse
D1x… = Düse nach Rücksprache
Leer = NBR (Nitril ) Dichtung (Standard)
V = FKM (Viton) Dichtung
Auf Anfrage:
• Sonderöffnungsdrücke
• Sondermaterialien
• Kundenspezifische Ausführungen
Bestellangaben für die dazugehörige Zwischenplatte und Dichtplatten:
170202330 ZPSAE-114 (Zwischenplatte für SAE-Rückschlagventile SAE 11/4“)
170627963
170527963
=
DPSAE-114 (Dichtplatte mit NBR Dichtungen für SAE-Rückschlagventile SAE 11/4“)
DPSAE-114-V (Dichtplatte mit FKM Dichtungen für SAE-Rückschlagventile SAE 11/4“)
=
=
5/5Typenreihe: RVSAE3/6-11/4" Referenz: 170-P-060003-DE-02/01.2021
Zugehörige Datenblätter
Referenz Beschreibung
170-P-059000  Einsatz von Blenden oder Düsen vor einem Rückschlagventil
© 2023 durch Bucher Hydraulics Dachau GmbH, 85221 Dachau, Deutschland
Alle Rechte vorbehalten.
Die angegebenen Daten dienen allein der Produktbeschreibung und sind nicht als zugesicherte Eigenschaften im rechtlichen Sinne zu verste-